2

[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31» мая 2024 г.
	№ 225-п

	гп Северо-Енисейский

О признании утратившими силу постановлений администрации Северо-Енисейского района о реализации дополнительных социальных гарантий в части обеспечения жилищных прав отдельных категорий граждан Российской Федерации в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

В целях уточнения муниципальных правовых актов администрации Северо-Енисейского района об установлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 18.03.2024 № 772-42 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», учитывая, что в Северо-Енисейском районе все дополнительные меры социальной защиты граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, определены решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.07.2022 № 417-26 «О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, принимавших (принимающих) участие в специальной военной операции», руководствуясь статьей 18 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Северо-Енисейского района:

1) постановление от 11.11.2022 № 489-п «О реализации дополнительных социальных гарантий в части обеспечения жилищных прав отдельных категорий граждан Российской Федерации в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»;
2) постановление от 16.10.2023 № 427-п «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О реализации дополнительных социальных гарантий в части обеспечения жилищных прав отдельных категорий граждан Российской Федерации в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»;

3) постановление от 26.01.2024 № 12-п «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района о реализации дополнительных социальных гарантий в части обеспечения жилищных прав отдельных категорий граждан Российской Федерации в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины».
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

             А.Э. Перепелица